
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione Sindacale n° 14 del 03/03/2021
Proposta N. 24 del 02/03/2021

  
 

OGGETTO: Nomina Presidente della delegazione trattante di parte pubblica . Art. 7 CCNL 
2016-2018 relativo al personale del comparto Regioni - Autonomie Locali - art. 17 bis 
Regolamento Organizzazione Uffici e Servizi

Il sottoscritto dott. Rosario Spata Dirigente del Settore 10°, "Organizzazione e gestione risorse 
umane " propone l'adozione del presente provvedimento come di seguito illustrato: ·

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Municipale n° 654 del 2611112019 è stata costituita 
la delegazione trattante di parte datoriale per l'espletamento delle relazioni sindacali previsti dal 
CCNL 2016/2018" per il personale non dirigente;

DATO ATTO che con determina sindacale n.61 del 17,12,2019 era stata nominata Il Segretario 
Generare Dott.ssa Riva Maria ai sensi dell'art.17 bis del R.O.U.S. nella parte in cui (comma 3) 
prevede che "alla nomina del Presidente della delegazione di parte pubblica, scelto tra i Dirigenti 
componenti provvede il Sindaco con propria determinazione. E' data facoltà al Sindaco di affidare 
l'incarico di Presidente al Segretario Generale dell'Ente, e di nominare un vice Presidente";

DATO ATTO altresì che il Segretario Generale d.ssa Maria Riva a far data dal 1 Febbraio 2021 ha assunto 
servizio presso altro Ente;

ATTESA la necessità di procedure alla nuova nomina e di attribuire l'incarico di Presidente della delegazione 
trattante di parte pubblica  al Vice Segretario dell'Ente Dott. Lumiera Francesco e di nominare quale vice 
Presidente il dirigente dott. Pugl is i  Giuseppe già componenti della delegazione trattante nominato con la 
succitata deliberazione di G.M. n. 654 del 26.11.2019

Tutto ciò premesso si propone al Sindaco di determinare  in merito.
IL SINDACO

Vista la proposta del Dirigente del Settore 10° relativa all'oggetto, che fa parte integrante e inscindibile del presente 
provvedimento;



Pagina 2/2

Visto il CCNL 22/01/2004 relativo al comparto del personale delle Regioni e delle Autonomie locali e il CCNL 
22/02/2016 area della dirigenza Regione- Autonomie Locali;

Vista la deliberazione di G.M. n. 654 del 26.11.2019

Visto l'art. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza delle materie indicate nell'art. 
15 della L.R. n. 44/91, così consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale 
Organo a competenza generale; ·

Considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  non  rientra  tra  quelle  indicate  nel 
sopraccitato art. 15 della L.R. n. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

1. Di nominare Presidente della delegazione trattante di parte datoriale, per il personale non dirigente, costituita 
con la deliberazione di G.M. n. 654 del 26.11.2019 in premessa citate, il  Vice Segretario Generale Dott. 
Lumiera Francesco;

2. Di nominare vice Presidente il dirigente dott. Puglisi Giuseppe;
3. Di dare mandato al Dirigente del Settore 10° "Organizzazione e gestione risorse umane" di porre in essere gli 

adempimenti consequenziali;

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa

Il Responsabile del Procedimento: Caterina Mazzaglia 

Ragusa, 03/03/2021 Sindaco
CASSI' GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


